議案第８号

令和７年度高根沢町下水道事業会計補正予算議決について

令和７年度高根沢町下水道事業会計補正予算を地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１項の

規定により提出する。

令和８年１月２２日

高 根 沢 町 長  神 林 秀 治

議案第8号 - 1

高根沢町下水道事業会計補正予算書（第２号）（案）

令 和 ７ 年 度

2

（総　則）

第１条　令和７年度高根沢町下水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

７６８，７２０　千円 　　７９８　千円 ７６９，５１８　千円

　　第１項　　営　業　費　用 ７１７，６１１　千円 　　７９８　千円 ７１８，４０９　千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第３条　予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

　　（１）　職　員　給　与　費 　２２，７００　千円 　　７９８　千円 　２３，４９８　千円

令和８年１月２２日提出

高根沢町長　 神　林　秀　治

令和７年度 高根沢町下水道事業会計補正予算 （第２号）

（ 科 目 ）

支 出

　第１款 下水道事業費用

3

　　　予　算　に　関　す　る　説　明　書

4

支　　出

1

1

4

令 和 7年 度 高 根 沢 町下 水道 事業 会計 補正 予算 実施 計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

下 水 道 事 業 費 用 768,720 798 769,518

営 業 費 用 717,611 798 718,409

総 係 費 52,178 798 52,976

5

　　１　　総　　括

　　(　）　）

　　(　）　）

　 （ 　）

(　)内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。
児童手当は予算上の性質が人件費と異なるため、給与費明細書に記載していません。

6

248 637

区 分

8,788 19,839

勤　勉　手　当

比 較 389

区 分
職 員 数 給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

　(人）

補 正 前 10,662 8,540 19,202
6

補 正 後 11,051

917

時間外勤務手当

　補　　　正　　　予　　　算　　　給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備 考

（単位：千円）

161 798

3,498 22,700

法　定　福　利　費 合　　計

3,659 23,498

860

57

の 内 訳
区 分

手 当 比 較 7 5366

2,082

477補 正 前 234 257 2,029

補 正 後 234 264 477 2,481

2,415

比 較 3

補 正 前 306

30

30

1,765

1,703

62

管理職員特別勤務手当 住　居　手　当 退　職　手　当

229

補 正 後 306

地域手当

232

報　　酬 給　　料 手　　当 計

扶　養　手　当 通　勤　手　当 管　理　職　手　当 期　末　手　当

6

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 （ 千 円 ）

給 料 389 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 389

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇給期間短縮に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分 0

職 員 手 当 248 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 248

そ の 他 の 増 減 分

(３）　給料及び職員手当の状況
　　ア　職員1人当たりの給与

一 般 行 政 職

平均給料月額(円） 298,100

令和８年１月１日現在 平均給与月額(円） 348,535

平 均 年 齢 37歳3月

平均給料月額(円） 285,267

令和７年１月１日現在 平均給与月額(円） 325,562

平 均 年 齢 36歳９月

　　区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 技 能 労 務 職

増　減　事　由　別　内　訳　　　　　　　　（千円） 説 明 備 考

7

(2.45)

4.65

(2.4)

4.6

(2.45)

4.65
国 の 制 度

(1.2) (1.25)
有

2.3 2.35

補 正 前
(1.2) (1.2)

有
2.3 2.3

補 正 後
(1.2) (1.25)

有
2.3 2.35

　備　　　　　　　　　　　　考
6 月 （ 月 分 ） 12 月 ( 月 分 ）

　　イ　　期末手当　・　勤勉手当

区 分
支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 計

（ 月 分 ）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置

8

支　　出 （単位：千円）

1 下水道事業 798 769,518

費用
1 営業費用 798 718,409

4 総係費 798 52,976 給料 389 給料 389

手当 248 手当等 248

法定福利費 161 共済費 161

令和7年度高根沢町下水道事業会計補正予算明細書

款 項 目
既 決 補 正

説　　　　　　明
予 定 額 予 定 額 区 分 金 額

計

768,720

717,611

52,178

節

9